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SURAT TUGAS
No. 1012/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : RA NURLINDA, SE, MM.
No. Dosen / NIP : 1012 /
NIDN / NIDK : 0324047005
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. H. SUIT BB / 33, RT.RW. 001/006,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV121 Pendidikan Pancasila 2 KH014 Reguler-1 Bekasi
2 UNV121 Pendidikan Pancasila 2 KH013 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala PAMU

Dr. Abdurrahman, SKM, MM.
NIP. 201030158
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pendidikan Pancasila (2 sks) Ruang : KHIB304
Kode : UNV121 Kelas : KH013 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis
10-10-

24

09:10-
10:50

APA DAN MENGAPA PENDIDIKAN
PANCASILA DIPERLUKAN

Kamis
10-10-

24

09:10-
10:50

Tantangan menjalankan nilai-nilai
Pancasila

Tantangan Dalam menjalankan
sila-sila Pancasila 29    

2
Rabu

25-9-24
09:10-
10:50

MAKNA DAN DINAMIKA AKTUALISASI NILAI-
NILAI PANCASILA

Rabu
25-9-24

09:10-
10:50

MAKNA DAN DINAMIKA AKTUALISASI
NILAI-NILAI PANCASILA 0    

3
Rabu

2-10-24
09:10-
10:50

BEBERAPA TANTANGAN DALAM
MENERAPKAN NILAI-NILAI PANCASILA

Rabu
2-10-24

09:10-
10:50

Pentingnya mempelajari pendidikan
pancasila

pentingnya mempelajari
pendidikan pancasila 32    

4
Rabu

9-10-24
09:10-
10:50

PANCASILA DALAM ARUS SEJARAH
BANGSA INDONESIA

Rabu
9-10-24

09:10-
10:50

PANCASILA DALAM ARUS SEJARAH
BANGSA INDONESIA 0    

5
Rabu
16-10-

24

09:10-
10:50

DINAMIKA PANCASILA DALAM KAJIAN
SEJARAH BANGSA INDONESIA

Rabu
16-10-

24

09:10-
10:50 Dinamila Pancasila Dinamika Pancasila 32    

6
Rabu
23-10-

24

09:10-
10:50

PANCASILA SEBAGAI DASAR NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

Rabu
23-10-

24

09:10-
10:50

PANCASILA SEBAGAI DASAR
NEGARA REPUBLIK INDONESIA 0    

7
Kamis
24-10-

24

09:10-
10:50

DINAMIKA PANCASILA SEBAGAI DASAR
NEGARA INDONESIA

Kamis
24-10-

24

09:10-
10:50 Dinamika Pancasila berdasarkan sejarah Dinamika Pancasila

Berdasarkan Sejarah 33    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pendidikan Pancasila (2 sks) Ruang : KHIB304
Kode : UNV121 Kelas : KH013 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

20-11-24
09:10-
10:50

PANCASILA SEBAGAI IDEOLOGI NEGARA REPUBLIK
INDONESIA

Rabu
20-11-24

09:10-
10:50

PANCASILA SEBAGAI IDEOLOGI
NEGARA REPUBLIK INDONESIA 30    

9
Selasa
14-1-25

09:10-
10:50

PERBANDINAGAN IDEOLOGI PANCASILA DENGAN
IDEOLOGI LAIN

Selasa
14-1-25

09:10-
10:50

presentasi tugas kelompok
Pendidikan Pancasila

presentasi tugas
kelompok Pendidikan
pancasila

27    

10
Rabu

4-12-24
09:10-
10:50 PANCASILA SEBAGAI SISTEM FILSAFAT

Rabu
4-12-24

09:10-
10:50

PANCASILA SEBAGAI SISTEM
FILSAFAT 0    

11
Rabu

11-12-24
09:10-
10:50 PANCASILA SEBAGAI SISTEM ETIKA

Rabu
11-12-24

09:10-
10:50 Pancasila sebagai sistem etika Pancasila sebagai sistem

Etika 30    

12
Rabu
18-12-

24

09:10-
10:50

SEJARAH DAN DINAMIKA PANCASILA SEBAGAI
SISTEM ETIKA

Rabu
18-12-

24

09:10-
10:50

SEJARAH DAN DINAMIKA
PANCASILA SEBAGAI SISTEM
ETIKA

29    

13
Rabu
8-1-25

09:10-
10:50 PANCASILA SEBAGAI DASAR PENGEMBANGAN ILMU

Rabu
8-1-25

09:10-
10:50 Presentasi kelompok 4 Presentasi kelompok 4 27    

14
Rabu

15-1-25
09:10-
10:50

TRANSFORMASI PENERAPAN NILAI-NILAI PANCASILA
DALAM KEHIDUPAN BERBANGSA DAN BERNEGARA

Rabu
15-1-25

09:10-
10:50 Presentasi kelompok 5 dan 6 Presentasi kelompok 5

dan 6 31    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Pendidikan Pancasila Dosen : RA NURLINDA , SE, MM. (1012)
Kode MK dan Seksi : UNV121 (KH013)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 09:10 - 10:50 (KHIB304)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10
Okt

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

24
Okt

20
Nov

14
Jan

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. DHEA MALLIKA PUTRI KURNIADI 20230606099 A A A A A A A A A A A A A A
2. RASVA ARDANA 20240101053 A A A A A A A A A A A A A A
3. BAYU NURCAHYA 20240101055 A A A A A A A A A A A A A A
4. CAROLINA YEMIMA IRENE DIMU 20240101088 A A A A A A A A A A A A A A
5. MAHARANI NAZWA WIBOWO 20240101201 A A A A A A A A A A A A A A
6. WIELSAND RAMADHANI YUDHA ARYA WIJAYA 20240101272 A A A H A A A H A H A A A A
7. SHAULA CITRA AMARIN PUTRI YUNUS 20240101283 H H H H H H H H H H H H H H
8. KIMI APRILIO 20240101510 H H H H H H H H A H H H H H
9. MUHAMAD AQSA RABBANI 20240102021 A A A A A A A A A A A A A A
10. FAKHRI FAHREZI 20240102035 A A A A A A A A A A A A A A
11. ANDIKA ADITYA DONAR 20240102171 A H H H H H H H H H H H H H
12. ZAHRA ALIFANNISA 20240302029 A A A A A A A A A A A A A A
13. ZALFA KAMILIYA AZIZAH 20240302044 A A A A A A A A A A A A A A
14. LANINA AQILA EGAOJELITA 20240302109 H H H H H H H H A H A H H H
15. PRISCILLA GWYNETH RAQUEL NEVIA MEIR BEN YISRAEL 20240302112 H H H H H H H H H H H H S H
16. TATA AUNILLAH TAMI 20240302215 H H H H H H H H H H H H H H
17. TEGUH ABBUD DAFFA 20240304018 A H H H H H H H H H H H H H
18. FAYYA KHOIRUNNISA AMAR PUTRI 20240304019 A A A A A A A A A A A A A A
19. RIZKA NURBAITI 20240304024 H H H H H H H H I H H H H H
20. THERESIA MI EDY 20240304025 H H H H H H H H A H H H H H
21. ISYA SYILVIANA PUTRI 20240306001 H H H H H H H H H H H H H H
22. MUHAMMAD PRAYOGA WIJAYA 20240306022 H H H H H H H A A H A H A A
23. ALFATH MUHAMMAD YUHYINNUFUS 20240306023 A H H H H A H A H H H A I H
24. ESLY TRISTIANI 20240306027 H H H H H H H H H H H H H H
25. ANINDYA NASYWA AZZAHRA 20240306028 H H H H H H H H H H H H H H
26. DINAR ALIFIA NURSHABRINA 20240306035 H H H H H H H H H H H H H H
27. SABRINA TASYA RAHMADANI 20240306037 H H H H H H H H H H H H H H
28. DWINA RINATA PALUPI 20240306045 H H H H H H H H H H H H H H
29. EVAN AKBARUDIN 20240606020 A A A A A A A A A A A A A A
30. EMA HERLINA M.KUDIAI 20241101070 A H A H A A A A A A A A A A
31. DESY NATALIA YUSUF 20241101076 H H H H H H H H H H H H A H
32. ELISABETH STELLA GUNAWAN 20241102004 H H H H H H H H H H H H A H
33. NAIA AZZAHRA CAESARIA 20241102006 H H H H H H H H H H H H H H
34. CAHYA SYIVAUNNAJAH 20241102007 A A A A A A A A A A A A A A
35. EKA FEBRIYANI 20241102011 H H H H H H H H H H H H H H
36. EKSA AUDREY HERDIANA 20241102016 H H H H H H H H H H H H H H
37. MAYLA RACHMA TUSYIFA 20241102021 H H H H H H H H H H H H H H
38. NOVI ARYANI 20241102024 H H H H H H H H H H H A H H
39. NUR HALIMATU SADIAH 20241102027 H H H H H H H A A A A A A A
40. RAISYA SHAFA YOLYANI 20241102029 A H H H A A H A H H H A H H
41. BRENDA MAULIA BAKHITAH 20241102032 H H H H H H H H H H H H H H
42. INTANIA EKA RAMADHANI 20241102035 H H H H H A H H H H H H H H
43. ASSYIFA RAMADHANI 20241102036 H H H H H H H H H H H H H H
44. KAYLA DELOVA AZANI 20241102038 H H H H H H H H H H H H H H
45. ANANDA SRI WAHYUNI 20241102040 H H S H H A H H H H H H H H
46. FAZA HAFIZHA 20241102042 H H H H H A H H H H H H H H
47. MICHAEL VIAN KURNIA 20241102043 H H H H H H H H H H H H H H



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV121 Kelas : KH013 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Matakuliah : Pendidikan Pancasila  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa UTS aktivitas
partisipasi

hasil
proyek UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 10 % 50 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20230606099 Dhea Mallika putri Kurniadi 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
2 20240101053 Rasva Ardana 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
3 20240101055 Bayu Nurcahya 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
4 20240101088 Carolina Yemima Irene Dimu 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
5 20240101201 Maharani Nazwa Wibowo 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
6 20240101272 Wielsand Ramadhani Yudha Arya Wijaya 85 21,43 0 80 27,33 54,29 26,81 0,00 E
7 20240101283 Shaula Citra Amarin Putri Yunus 85 100 80 85 86 61,43 81,74 4,00 A
8 20240101510 Kimi Aprilio 77 92,86 80 79 84,33 45,71 77,89 3,70 A-
9 20240102021 Muhamad Aqsa Rabbani 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E

10 20240102035 Fakhri Fahrezi 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
11 20240102171 Andika Aditya Donar 88 92,86 80 84 87,67 48,57 80,11 4,00 A
12 20240302029 Zahra Alifannisa 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
13 20240302044 Zalfa Kamiliya Azizah 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
14 20240302109 Lanina Aqila Egaojelita 80 85,71 82 82 83,33 68,57 80,96 4,00 A
15 20240302112 Priscilla Gwyneth Raquel Nevia Meir Ben Yisrael 80 100 82 90 81,67 81,43 84,31 4,00 A
16 20240302215 Tata Aunillah Tami 80 100 82 95 82 87,14 85,41 4,00 A
17 20240304018 Teguh Abbud Daffa 84 92,86 78 88 80 37,14 77,2 3,70 A-
18 20240304019 Fayya Khoirunnisa Amar Putri 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
19 20240304024 Rizka Nurbaiti 87 100 82 90 90 85,71 86,27 4,00 A
20 20240304025 Theresia Mi Edy 85 92,86 82 87 89,33 15,71 77,99 3,70 A-
21 20240306001 Isya Syilviana Putri 96 100 83 100 90,67 68,57 87,02 4,00 A
22 20240306022 Muhammad Prayoga Wijaya 60 64,29 0 85 58 61,43 32,87 0,00 E
23 20240306023 Alfath Muhammad Yuhyinnufus 88 71,43 78 100 89,33 11,43 75,02 3,30 B+
24 20240306027 Esly Tristiani 89 100 83 86 86,33 62,86 83,92 4,00 A
25 20240306028 Anindya Nasywa Azzahra 88 100 83 95 88,33 48,57 83,49 4,00 A
26 20240306035 Dinar Alifia Nurshabrina 85 100 83 85 89,33 54,29 82,86 4,00 A
27 20240306037 Sabrina Tasya Rahmadani 79 100 83 78 87,67 50 80,97 4,00 A
28 20240306045 Dwina Rinata Palupi 79 100 83 100 87,67 68,57 85,02 4,00 A
29 20240606020 Evan Akbarudin 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
30 20241101070 Ema Herlina M.kudiai 50 14,29 0 0 23,33 22,86 11,05 0,00 E
31 20241101076 Desy Natalia Yusuf 80 92,86 80 88 59,33 51,43 77,16 3,70 A-
32 20241102004 Elisabeth Stella Gunawan 82 92,86 78 84 87 87,14 82,3 4,00 A
33 20241102006 Naia Azzahra Caesaria 90 100 78 85 93,33 60 81,83 4,00 A
34 20241102007 Cahya Syivaunnajah 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
35 20241102011 Eka Febriyani 84 100 85 95 88,33 22,86 81,52 4,00 A
36 20241102016 Eksa Audrey Herdiana 89 100 85 89 90,67 42,86 83,65 4,00 A
37 20241102021 Mayla Rachma Tusyifa 80 100 78 93 82,67 60 80,57 4,00 A
38 20241102024 Novi Aryani 77 92,86 78 84 58 24,29 72,62 3,00 B
39 20241102027 Nur Halimatu Sadiah 77 50 0 0 57,67 12,86 19,75 0,00 E
40 20241102029 Raisya Shafa Yolyani 81 64,29 80 78 0 0 62,33 2,30 C+
41 20241102032 Brenda Maulia Bakhitah 85 100 85 84 88,33 47,14 82,95 4,00 A
42 20241102035 Intania Eka Ramadhani 80 92,86 85 90 90 34,29 81,22 4,00 A
43 20241102036 Assyifa Ramadhani 80 100 78 80 87,33 65,43 80,28 4,00 A
44 20241102038 Kayla Delova Azani 79 100 78 84 86,67 68,57 80,82 4,00 A
45 20241102040 Ananda Sri Wahyuni 80 92,86 78 88 82,67 51,43 78,5 3,70 A-
46 20241102042 Faza Hafizha 78 92,86 80 80 80 50 78,09 3,70 A-
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV121 Kelas : KH013 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Matakuliah : Pendidikan Pancasila  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa UTS aktivitas
partisipasi

hasil
proyek UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 10 % 50 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20241102043 Michael Vian Kurnia 81 100 85 82 60 61,43 80,94 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,
 



MUKHAMAD ABDUH , ST, MT. RA NURLINDA , SE, MM.
NIP. 199110117 NIP. 1012
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